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ŠIANDIEN

PIJUS BUKSNAITIS

vėl
ne su tikslu kariauti, tik taiką šaliai užtikrinti

Padalintame tarp Sovietų ir

TURKIJA TIKISI SOVIETU PARAMOS;
RUOŠIASI Į PAGALBĄ ALUANTAMS

ko n-

APDOVANOTOS 'MOTINOS

d

Cementas Lietuvoje

Ministrų kabinetas susirinko
ir

Lietuvos misija Maskvoje

i

Likviduotos Palangos ir 
Kretingos savanorių 
ugniagesių draugijos

motorizuotų pėstininkų dali
nu antplūdį kuriam laikui su
laikė. Iš Anglijos vakar ir šian
dien atvyko i Prancūziją dau
giau kariuomenės, karo tankų

DIENRAŠČIO LAIDA 
NEIŠĖJO

Kitas lazdos galas 
Vaistas nuo dyka rimo 
Plati ežia 
Vyriausioji Taryba

.DARBININKŲ 
KOOPERATYVAI

is :
ma
iš abiejų sparnų apsupti Pary
žių ir jį* paimti. Tačiau’ prie 
Seino upės krantų prancūzai 
iš sustiprintų pozicijų atkak-

UŽSIMUŠĖ KANADOS 
MINISTRAS

ir karo lėktuvu, kurie tuojau 
stojo į kovą su vokiečiais." Vo
kiečių užfrontėje anglų ir 
prancūzų /karo aviacija pradė
jo intensyvų bombardavimą, 
kuriame sunaikinta keletas 
šimtų vokiečių karo tankų ir 
motorizuotų dalinių.

Žiniomis iš Paryžiaus, ne

■>; ’ 1.
> tarpu vokiečių puolimai 
urės dalinai sulaikyti ir 
:i, kad vokiečiai stengiami

■

Prancūzijoj’e
PARIS, birželio 11 d. — 

Šiandien Vokietijos karo lėk
tuvai smarkiai bombardavo 
Paryžių ir kai kurias priemies
čio dalis uždegė. Vokiečių 
bombonešiai atskrido bando
mis ir, sakoma, bombardavime 
dalyvavo keletas šimtų lėktų-

ROMA, birželio H d.'-— 
Birželio 10 <1. nuo vidurnakčio 
iš 9 į 10 dieną oficialiai pra-

Suvalkai perkrikštyti į 
Sudau

O «> o

- ■

Totoriai nugalėjo Vytautą 
ties Vorskla 1399 m.

Artėjant SLA seimui 
mūsų spauda garsiau pradėjo 
kalbėti apie Vyriausios Visų 

"^Amerikos Lietuvių Tarybos rei
kalingumą.

Kad reikia, tai reikia. Tik 
kaip tą Tarybą sudaryti, tai 
pagalvoti dar daugiau reikia.

Mat čia užsimota labai pla
čiai: Visų Amerikos Lietuvių 
Taryba! Tas žodis “visų” gal 
ir yra suklupimo kelmu. Juk 

’ turime ateivių iš Lietuvos, ku
rie Lietuvos mamyčių gimdyti, 
kalba tik lietuviškai, o vis tik 
sakosi esą maskoliais, ar Ikaca- 
pais. Turime ir laikraščių, ku
rie lietuviškais žodžiais vieų 
rusiškai rašo. Turime lietuvių, 
•kurie nenori dėtis į jokias or
ganizacijas, kuriose, susirinki
mą pradedant, nekalbama 
“Tėve mūsų” ir turime lietu
vių, kurie ne tik su kunigu, bet 
ir su vargonininku vengia susi
tikti.

Na, ir šudarykitę iš tokių 
“visų” lietuvių tarybą!
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Bombardavo Malta
JAUJA VIDURŽEMYJE 

aryžius dega
PAPLEČIAMI LIETUVOS PASITARIMAI 

SU SOVIETU VYRIAUSYBE MASKVOJ
Užsieniu reikalu ministras Urbšys išskrido Į 

Maskvą dalyvauti Merkio su Molotovu 
pasitarimuose

URBŠYS

BERLIN, birž. 11 d.—Berly
no radijo stotis paskelbė žinią 
iš Kauno, kad Lietuvos užsie
nių reikalų ministras Juozas 
Urbšys išvyko j Maskvą. Minis
tras išskrido specialiu lėktuvu 
su tikslu dalyvauti pasitari
muose, kurie dabar vedami 
Maskvoje tarp Lietuvos minis
tro pirmininko Merkio ir Sovie
tų pirmininko Molotovo. a-—

Kauno dip Tomatiniuose 
sluoksniuose kalbama, kad 
ministro Urbšio išvykimas į 
Maskvą liečia daug platesnius 
Lietuvos su Sovietais pasitari
mus, negu kad buvo pradžioje 
nustatyta.

Manoma, kad šie pasitari
mai ^turėsią ir tarptautinės 
reikšmės.

SfSfiE

A

vių, kurie dalyvavo pirmame 
puolime prieš prancūzus.

gi i ją ir Prancūziją, Italijos ka
riuomenė pirmoji pradėjo puo
limus prieš Prancūziją Italijos 
Prancūzijos pasienje. Tuo pa
čiu metu Italijos sunkieji bom-

kad Anglijos karo laivai bom
bardavo Italijos/ pakraščius ir 
strateginius punktus Iš neofi
cialių šaltinių 'praneša, kad 
Italijos Prancūzijos pasienyje 
prancūzai paėmė į nelaisvę

Anglijos karo laivyno ir avia
cijos bazę Viduržemio jūro
je Malta, kur dabar sukoncen
truotos Anglijos jūrą ir oro jė- 
___ • ■ gos.

Iš Londond pranešama,

MUSSOUNIS

PREZIDENTAS ROOSEVELT PAŽADA 
TĘSTI AMERIKOJE TAIKOS POLITIKĄ

bama, kad Sovietai ketina pa
daryti tarp savą ir Lietuvos te
ritorijos ežią trijų, ar net pen
kių kilometrų pločio. Nuo tos 
ežios būsią nugriautos visos 
trobos ir neleista niekam ją 
naudotis.

Dabar bus proga mūsų So
vietų garbintojams pakrykš- 
tauti: Žiūrėkite, koki geri tie 
Sovietai! Jie nejtik nesi^kver- 
bia į Lietuvą, bet net tolinasi 
nuo jos!

Gaila, kad tik (penki kilome
trai.

♦ ♦ ♦ - *•

New Jersey valst. Darbo Ka
sa (Relief) atsisako duoti pa
šalpą tiems bedarbiams, kurie 
tinka karo tarnybai. Sako, ei
kite .tarnauti į kariuomenę, 
kur gausite užlaikymą, drabu
žį ir dar pinigų.

Sakoma, kad daugelis jau
nuolių staiga pradėjo susirasti 
darbus ir išsibraukė iš bedar
bių eilių. Mat, jei negalima 
gauti pinigų nedirbant, tai ge
riau dirbti, negu tarnauti ka
riuomenėje.

Neva lietuviškas komunistų 
dienraštis vėl (paskelbėm lietu
viams naują grūmojimą dėl jo 
paties iš piršto išlaužto šmeiž
to Sovietams. Jis rašo “Bet at
minkite, kai šis kaimynas (t 
y. Sovietai) pagaliau neteks 
kantrybės ir suves atitinkamas 
sąskaitas.”

Tam grūmojimui socialistų 
dienratis parodė ilgą nosį taip : 
“Bet kad lietuvių visuomenė 
kartais nepradėtų ‘suvesti są
skaitas’ su komunistiškais pro
vokatoriais, kurie drįsta grą- 
sinti Lietuvai svetimos vals
tybės kerštu!”

Stipriai pasakyta. x J.

Vienas laikraštis klausią, 
kuris yra daugiau “sugriešijęs” 
Romos Katalikų Susivienijime: 
ar eilinis narys neatlikęs vely
kinės, ar dvasios vadas išme
tu už tai narį iš pašalpinės Or
ganizacijos, nesugrąžinant tam 
nariui įmokėti/ pinigų?

Atsakymas aiškus: nusikalto

NEW YORK MIESTO MAJORAS RAGINA 
GY VENT0JUJLA1KYTIS NEUTRALUMO
Jokios demonstracijos už ar prieš kariaujančias 

valstybes mieste nebus leidžiamos

NEW YORK, birž. 11 d. — 
Miesto majoras La Guardia 
vakar paskelbė per radiją to
kį atsišaukimą į miesto gyven
tojus:

“Pereito rugsėjo 2 dieną, 
kuomet naciai puolė Prancū
ziją su Angliją ir antrasis pa
saulio karas prasidėjo, aš at
sišaukiau į New Yorko miesto 
gyventojus, prašydamas laiky
tis griežto neutralumo ir min
ties, kad tas karas turi vykti 
Europos laukuose, o ne New 
Yoriko gatvėse. Aš suminėjau, 
kad šio miesto pusaštunto mi
lijono gyventojų skaičių suda
ro vyrai ir moterys, kurie atvy
ko iš įvairių pasaulio dalių, ar 
kurie gimę tų ateivių šeimose. 
Praeityje jie įrodė, kad gali 
ir moka sugyventi taikoje, ne
paisant kur jie, ar jų tėvai su 
tėvų tėvais yra gimę.

“Dabar Italijos valdžios va
das paskelbė pasauliui, kad jis 
veda Italijos žmones į karą ir 
kad paskelbė Ikarą Prancūzijos 
respublikai ir Anglijos kara
lijai. Dėl to aš pakartoju tą, 
ką pasakiau rugsėjo 2 d., kad 
š:o miesto gyventojai laikytųsi 
griežto neutralumo.

“Žinome, kad šiame mieste 
gyvena daugiau nei milijonas 
asmenų, kurie yra kilę iš Ita
lijos imigrantų, ar yra patys 
imigrantai iš Italijos. Man nė^

ra'reikalo šauktis Į tuos, ku
rie yra gimę Amerikoje, kaip 
ir aš pats esu. Mes nepripa
žįstame jokios kitos šalies ir 
jokios kitos valdžios, kaip tik 
Jungtines Amerikos Valstybes. 
Atvykusieji čia imigrantai ir 
gi yra geri piliečiai, kurie įver
tina šios šalies jiems teikia
mas privilegijas ir laisves. Tik 
aš noriu aiškiai pasakyti, kad 
mes nepakęsime jolkių demons
tracijų, jokios (propagandos, 
kuri kvepėtų neištikimumu šiai 
šaliai. Dėl to mes neleisime 
jokių demonstracijų nei už, nei 
prieš bet kurio svetimo 
suląto apylinkėje.”

sikraustė ’ir Paryžius rengiasi 
gintis nuo vokiečių, prancūzų 
nuotaika yra pakilusi ir pasi
ryžimas gintis yra didelis. Tos 
nuotaikos net nepagadino nė 
Italijos įstojimas į karą prieš 
alijantus.

Kai kuriuose Europos sluoks
niuose manomą, kad netrukus 
į karą išeis ir Turkija, tačiau, 
ji išeis prieš Italiją. Turkijos 
ministras pareiškė, kad Turki
jos viltys ir norai yra su ali- 
jantais.

OKLAHOMA CITY, Oklą., 
birželio 11 d. — Oklahomos 
valstybės ', demokratų konven
cijai senatorius Thomas atve
žė prezidento Roosevelto tokį 
pareiškimą:

1. Jungtinių Valstybių val
džia didina ir stiprina karę 
įstaigas ir įmones ne su tiks
lu eiti į karą, tik su tikslu pa
laikyti taiką.

2. šiais gręsiančio pavojaus 
laikais, nepaisant kaip ilgai jis 
tęsis ir kurion pusėn pakryps,
tiol kol Rooseveltas bus prezi
dentu, stengsis apsaugoti tautą 
nuo pelnagaudžių ir nuo ne
normalaus kainų (keitimosi.

Senatorius Thomas, siūlyda
mas konvencijai nominuoti 
Rooseveltą tyečiąjai preziden
to tarnybai, pasakė, kad pre
zidentas prašęs pareikšti jo 
vardu dar ir (tą, kad šiemet 
svarbiausias tautos klausimas 
yra palaikyti žmonių valdžią. 
Dėl to dabar lieka: visosšalies 
piliečiams išspręsti, ar jie nori 
grįžti į 1929 m. būklę, kuomet 
visos Jungtinės Valstybės pasi
nėrė spekuliacijos beprotystėje 
ir susilaukė nepageidaujamų 
pasėkų, ar nori ir ilgiau tirė
ti savo valdžią, kuri tvarko ša
lį demokratijos1 dėsniais.

ROOSEVELTAS

Anglijos ir Prancūzijos ambasadoriai stengiasi 
Įtikinti Sovietu Sąjungą apie naują pavoju

ISTANBUL, Turkija, birž. 
IĮ 1d. — Turkijos vyriausybė 
paruošė šaliai sustiprintą ap
saugą su visais karo stovio pa
tvarkymais. V a 1 d iš Ik u o s e 
sluoksniuose kalbama, kad vy
riausybė stipriai laikysis suda
rytos su aJijantais savitarpi- 

I nės paramos. -
j Prezidentas Ismet Inonu, 

vaikų. Atskirais apskritimis ministras pirmininkas Refik 
dovanas gavo: Vilniaus mies- Saydam ir užsienių reikalų mi
to ir apskrities 3 motinos, Aly- oistras Sukru Saracoglu kal- 
taus 16, Biržų 8, Kauno m. bejosi su alijantų am basa d o- 
ir apskr. 26, Kėdainių 3, Kre-.^ais.
tingos 25, Marijampolės 17, | Ministrų kabinetas susirinko 
Mažeikių 17 Panevėžio 12, Ra- į specialų posėdį apkalbėti 
šeinių 16, Rokiškio 6, Seinų 4, staįgų Italijos įstojimą į karą, 
šakių Į4, Šiaulių 33, Trakų 2, t Turkų spauda klausia, ar Ru- 
U k mergės 5,. Utenos 1, Zarasų j a pagtstengs sulaikyti karo

KAŲNAS. — (Motinos die
nos ir šeimos Savaitės proga 
padėkos lapais ir šimto litų 
dovanomis į apdovanotos 312 
gausių šeimų motinos, auginan
čios po 10 ir daugiau sveikų 
vaikų.

su visais užpuolikais Vidurže
mio Jūrų rytuose, išskiriant 
Rusiją.

Turkų spauda aiškiai nuro
do, kad tik Sovietų Sąjungos 
įtaka gali pašalinti iš Balkan- 
nų kato pavojų. Laikraštis Ye- 
nisabah sako: “Sovietai nega
li nematyti fakto, kad jei vo
kiečiai nekariautų su Anglija 
ir Prancūzija, tai tikrai trauk
tų į Maskvą.”

jos (konstituciją.
Amerikos lietuviams apie su

sivienijimus daug sielotis ne
reikėtų. Kas nenori katalikau- 
ti, gali stoti į tautininkų SLA. 
Kas nenori tautininkauti, gali 
šokti į komunistų LDS. Pasi
rinkti yra iš ko.

Atskirti ožius nuo avių pa
tarė šventaraščio autoriai ga
na seniai.
’ Svetimose rogėse važiuoti 
daug šalčiau. Sėskime į sa-

4, Tauragės 32, Telšių 15, ir 
Vilkaviškio 23. Gavusios dova
nas šeimos daugiausiai augina 
po 10 vaikų, bet nemaža yra 
auginančių ir po 11, 12 ir 
daugiau. Viena šeima auginan
ti net 17 vaikų.

plėtimąsi pietuose.
Naujai paskirti j Rusiją An

glijos ir Prancūzijos ambasa
doriai stengiasi įtikinti Sovietų 
Sąjungos vyriausybę, kad pa
čiai Rusijai gręstų didelis pa
vojus, jei būtų <lehta Vokieti
jai su Italija laimėti Šį karą.

Jei Italija pultų Viduržemio 
Jūrų rytus, gal Dardanelius, 
Turkija tikrai turėtų stoti j ka
rą, nes ji tyri savitarpinės pa-

PALANGA. — Palangos 
Kretingos savanorių ugniage
sių draugijos susirinkimai nu
tarė abi šias draugijas likvi
duoti. Palangiškė dr. savo tur
tą nutarė paduoti L. š. s-gos 
XV Rinktinės Palangos šau
lių ugniagesių (kuopai, o Kre
tingos —. pavesti Kretingos1 
miesto savivaldybei.

MASKVA, Birželio 7 d. r- 
šiandien atyykęs į Maskvą mi
nistrai pirmininkas A. Merkys ramos sutartis su anglais ir 
su palydovais buvo sutiktas su 
priderama pagarba.

prancūzais. Einant tomis su
tartimis, Turkija turi kariauti

K AUNAS. Birželio 5 d.
Valstybės aikštyne (statione) 
įvyko moksleivių pavasario 
šventė, į kurią atsilankė Vals
tybės Prezidentas ir ministrai. 
2,200 moksleivių dainavo liau
dies dainas ir 1,006 šoko tau
tinius šokius.

KAUNAS. —Lietuvos darbi
ninkai pastaruoju metu pra
dėjo gausiai steigti savo koo
peratyvus. Per palyginti trum
pą laiką, ty (kooperatyvų ke
letas jau įsisteigė Kaune ir Vil
niuje. Neseniai Šančiuose įsi
steigė medžio pramonės darbi
ninkų kooperatyvas “Stalius,” 
į kurį įstojo nariais apie 70 
darbininkų, jau pradės dar
bus. Nariai sudėjo po 10 lt. 
įstojamojo mokesčio ir po 50 
litų pajų. Kooperatyvas tuo
jau gavo nemažą kreditą gry
nais pinigais iš kitų koopera
tinių bendrovių ir savo Veiklą 
žada smarkiai išplėsti. Koo
peratyvas’turi šiuos gamybos 
skyrius: namų įrengimo, namų 
remonto, medžiagoms įpakuoti 
dėžių gamybos, baldų ir kitko. 
Taip pat įsteigtas visuomenei 
patarnavimo įkyrius, kuriame 
dirba meisteriai, kuriuos gali
ma kiekvienu laiku pakviesti 
įvairių darbų atlikti. Kitas šie
met Kaune suorganizuotas sta
tybos ir instaliacijos drabinin- 
kų kooperatyvas **Talka” jau 
gavo keletą stambių užsaky
mų. Pav. varžytinėse laimėjo 
Panevėžio (kunigų seminarįjos 
instaliacijos darbus sumai 310,- 
000 litų, Juodupės pradžios 
mokyklos ir Kauno savivaldy
bės Žiegždrių dvaro instalia
cijos darbus/ Kooperatyvas 
turi 50 narių; kurių kiekvienas 
turi teisę gauti darbo koopera
tyvo vykdomose statybose, 
dirbtuvėse ir įmonėse, pagal 
savo specialybę. Žiemos metu 
kooperatyvas numato suruošti 
savo nariams bendrojo lavini
mo ir specialius kursus.

OTTAWA, birž. 10 — Ka- ■ 
nados Krašto Apsaugos Minis
tras Norman M. Rogers žuvo 
lėktuvui sudužus plynioje ne
toli Ne wtonville už 40 mvliu i 
rytys nuo ■ Toronto. Ministras 
skrido iš Ottawa į Toronto pa
sakyti kalbą apie karo eigą. Su 
ministru žuvo lakūnas Car
ter,* pilotas Brownfield ir Oi
ta wos aerodromo pareigūnas 
Nesbity

SUVALKAI. — Vokiečiu 
valdžios komisija nutarė vo
kiškais vardais pakrikštyti ei
lę miestelių ir kaimų. Suvalkai 
pavadinti Sudan. Tarp Ploėič- 
no ir Sęinų pravedamas platu
sis geležinkelis, vietoje buvu
sio siauro geležinkelio me
džiams vežti. Visos Suvalkų 
trikampio pieninės pavestos D. 
Duve, iš Rytprūsių, priežiūrai, 
kuris gabena modemiškas ma
šinas į Oipliškes bei Ikitas pie
nines. ūkininkai raginami vis
ko daug gaminti.

SKIRSNEMUNĖ. — Jau per
nai galutinai ištirti apylinkėj 
cemento fabrikui žaliavos šal
tiniai. Jos yra visa panemune 
nuo Molynės k. į rytus, apie 

j 6 km. ilgio plote. Tai yra bal
ta medžiaga, kurią žmonės va* 
dina įbaltžeme ir vartoja kal
kių vietoje. Kai kur ji randa
ma visai žemės paviršiuj, o sto
riausias klodas esąs Nemuno 
dugne. ’

pranešama Gerb. Skaityto ių 
žiniai, kad pereito antradieni > 
dienraščio laida neišėjo iš prie 
žasties perremontuojar 
tuvėje linotypų mašinas.
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Apie karus

Lietuviški komunistai sako, 
kad jie pritaria karams, kurie 
vedami už mažų valstybių ne
priklausomybę. O a$ Suomijos, 
Rusijos karas buvo už suomių 
nepriklausomybę? Žmonės, 
kurie per aki* meluoja ir kitus 
mulkina, paprastai kitaip vadi
na, o ne komunistais.

'BEI. JpS SKAITYBOJ/i ‘NEBYLYS’ ŽDANOVAS

23, 1907 at the Poet Office at Brooklyn. J93 Gran4

Vinį* rakabi* Uxwookiu:
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J. Krctpt—K0ąkjonn*
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Kaip visiems žinoma, gyve
nimas vietoje nestovi, bet neša 
žmonijai laimes ir nelaimes. 
Šiandien retas pilietis kalba ar 
turi laimę. Veik visų žmonių 

~ir tautų yra nukreiptos mintys

pos karą. Kuo jis pasibaigs, 
lai sprendžia karo ekspertai ir 
visokie pranašai. O mes, jeigu 
gyvensime, būsime liūdinin-

is. ■
Lietuvių tautai ir visiems lie

tuviams. kur jie bebūtų, svar
biausia yra: budėti ir išlaikyti 
Lietuvos nepriklausomybę.

Taip pat yra įdomu ir svar
bu žinoti užsienių lietuviams, 
kaip gyvena mūsų broliai pa
likę neteisėtai po Rusijos glo
ba.

Devintas mėnuo eina, kaip 
pasiliko atskirti nuo Lietuvos 
mūsų tėvai,' broliai, kuriems 
negailestingas gyvenimo liki
mas. ar geriau tekant, neteisė
tas Maskvą p»arkymas. lė-

balandžio 23 d., š. m. šv. Jur
gio šventėje.

Mūsų pusės sodžius buvo 
paskendęs linksmoj šventadie
nio nuotaikoj, ypatingai jauni
mas. Bet staiga viskas virto di
džiausiu liūdesiu ir pradėjo vi- 

| su ašaros tekėti, kaip Ūlos u- 
Į pėje vanduo.

Mes šios mūsų kaimynų tra
gedijos esame liudininkais ir 
neužmiršim niekados, kaip di
džiausios gamtos nelaimės. Da
bar į tą pusę pažiūrėjus atro
do labai liūdnas ir tuščias vaizr 
das, lyg po kokio baisaus ma
ro, viskas iškraustyta, išvarty
ta, nei vieno žmogaus nematy
ti. tik rusų sargybiniai karts 
nuo karto persivelka parube- 

| žiu. Žemiau aš jums išvardin
siu visus kaimus, kuriuos at
simenu, kurie yra prie rube
žiaus, t. y. visi rusų iškrausty
ti nežinia kur.

Štai tie kaimai: Dalina, Ka
šėtos, Zervynos, Mančegerč,

inė pasilikti planai skelbiamam -į Žiūrai, Bižai, Mardasavas, Pu- 
Rusijos “rojuje/' Kaip jie ten 
gyvena? Ar taip rojiškai, kad 
ir laiško sūnūs ar dukra nesu
laukia?. . Taip, vieni žmonės 
gyvendami prabangiškai, už
miršta savuosius, kiti negali 
nieko parašyti apie savo var
gus. dėl kruvinai griežtos cen
zūros. Dėl pastarosios priežas
ties mes ir negalime sulaukti 
nuo savo brolių jokios žinios.

Rasi jos cenzūra visam pa
sauliui yra žinoma. Lietuvos 
spauda dėl tam tikrų, nuo jos 
nepriklausomų priežasčių, apie 
savųjų tragedijas beveik nieko 
nerašo. Dėka tiems žmonėms, 
kurie apie tragišką mūsų bro
lių anapus gyvenimą nors su 
baime praneša. Vienas pilietis 
iš Worcester, Mass, šiomis die
nomis gavo iš savo giminaičio, 
kuris gyvena Zervynų sodžiuje 
Lietuvos pusėje, tokio turinio 
laišką. Pirma, negu paduosiu 
laiško ištraukas, pažymėsiu 
Vienybės skaitytojams, kad per 
Zervvnu sodžiaus vidurį teka 
upė Ūla. Pusė sodžiaus liko 
Lietuvos pusėje, o antra rusų 
pusėj.

vočiai ir Dubininkai.
Kiek teko girdėti, Rusijos y- 

ra toks įstatymas, kad parube- 
žyje negali gyvent joks vieti
nis gyventojas. Taigi Lietuvos 
ir Rusijos rubežius yra 3 70 ki
lometrų ilgo*; kur nėra ar ne
bus gyvos dvasios.

Zervynų žmonės gerai gy
veno. Bet nelemtų rusų patvar
kymu turėjo apleisti savo pro
senelių gimtinį lįzdeli. Neveltui 
mūsų kaimynai verkė, laužė 
rankas ir rovė plaukus nuo 
galvos ir alpo. Mes ir jie žino
me. kad rusai žemės neduoda, 
bet viską paverčia — sujungia 
į jų vadinamus kolkosus. Visi 
bendrai dirba po užveizda ir 
valgo iš vieno katilo. Tai to
kia yra Rusijoj tvarka ir to
kiam rojuje mūsų krašto žmo
nės ir kaimynai atsidūrė. Nuo 
maro, bado, ugnies ir nuo Ru
sijos apsaugok mus Viešpatie.

Pagaliau Italijos enigma iž/ 
blaškyta. Pirmadienį Mussoli- 
nis Romoje pareiškė, kad Ita
lija paskelbė Ikarą Prancūzi-. 
jai ir Anglijai, ir eina kraujo 
lieti ii^vakarų Europos demo
kratijų terioti. Italija einan
ti už naują Europos santvar
ką, už savo teisę. Retai kada 
nors valstybių vadai kitaip sa
ko, kai eina kariauti. Jie vi
suomet sako, kad eina kariau
ti už garbę, už gero-vę ir nau
ją gyvenimo santvarką. Tą 
valstybės saike pereitame kare, 
sako ir dabar, bet tų pažadė
tų žmonėms gerybių ir laimių 
iki šiol niekas nematė, vargu 
ir bematys.

*

Tragedija

Pasaulis, šiandien žiūri ir 
stebi Europos scenoje tragedi
ją, kurią vaidina ekspertai mė
gėjai Iki šiol mes jau matė
me tris veiksmus: Austrijos, 
Čekoslovakijos ir Lenkijos už
kariavimą; Danijos, Norvegi
jos. Olandijos ir Belgijos; da
bar žygį į Prancūziją ir Ita
lijos įstojimą į karą, šis tre
čiasis veiksmas, anot vokiečių 
ir italų, turi baigtis'Prancūzi
jos u ž|k ari avim u. Ketvirtasis 
aktas bus žygis prieš Angliją, 
o penktasis ir paskutinis—Eu
ropos pertvarkymas. Tai pa
gal Hitlerio ir Mussolinio para
šytą veikalą.

* « *

Ra<fija§ dabąr Lietuvoje beveik 
kasdieninis dalykas? Klausant 
žinių, ’■pranešim^ ir tie., jei 
klausytojas pajunta^lakių bei 
austi- muitinimą/’ tuoj suka į 
kitą stotįfir ieško ' mėgiamų 
pranešimų “ arba radioponavi- 
mo. Čia pląti dirva — kas pa
tinka — pasirinkti. Prie šios

kbkia’ pof’a rfiėn’esių per radi
jų Lietuvoje buvo iš-Ameri
kos girdėti lietuviškas. Nevisai 
tobulai, bet buvo girdėt. Skai
tymą ir pasakojimą buvo sun
ku suprast, nes, matyt, banga 
kažkur nuklysta ir vėl pasi
reiškia — pasigirsta. O kai už
dainavo: '■

* v

Užaugau Lietuvoj... 
Apleidau tėvelius — 
IšejaU’vandravot ir t.t. -— 
O + -• V ir M f .

tai buvo tikrai gerai girdėt ir 
Lietuvoje klausančius net- ligi 
ašarų jaudino...

(Pabaiga)
Labai aš džiaugiuosi, kad 

man, vargais negalais pavyko 
šiaip taip šis laiškas parašyti. 
Rašiau, rašiau — žiūriu j’au 
baigiu... Ne jaunatvė. Daug 
sunkiau ,rašosi, negu seniau. 
Bet visgi parašiau. Galbūt dėl 
to, kad pavasaris. Žiemą visai 
nesi rašė.

Atsimenu kitąsyk, skaityda
vau Vienybėje Lietuvninkų 
(dar prie Paukščio) Vištelio 
Višteliausko iš Buenos Aires 
laiškus. Man jie labai patikda-

niu išmirė. Žinovai sako, būk 
šiemet daugiau išmirę, negu ki
tais. pereitaisiais metais. Koks 
šiaip jau - senelis ar senelė, ar 
koks iigašius ;— ilgus metus 
pukšėjęs, stenėjęs, rodos ligi 
100 metų dagyvens, kaip pa
kirstas medis, trakšt ir nulūžo. 
Numirė keletas ir žymesnių 
žmonrų? apie kuriuos ir laik
raščiai parašė, bet gana daug 
atsisveikino su šiuo pasauliu 
Lietuvos kaimuose ir mieste
liuose 4r paprastų žmonelių, 
apie kuriuos joki laikraščiai 
nerašo; tik klebonai šimtines 
pasiimdami už palaidojimus iš 
gyvųjų knygų išregistruoja 
Viskas... ' L
L ' ■ ' - ■ K

Jei šis laiškas Jus, gerbia
mieji redaktoriai, administrato
riai ir visokį... oratoriai ten 
Amerkoje pasiektų, tai žinoki
te, jog senasis Vienybės Lie
tuvninkų bendradarbis Liepu- 
kas dar gyvas! 1926 m. Vie
nybės metraštyje 112 pusi, aš 
vadinamas seniausiu Vienybės 
Lietuvninkų bendradarbiu. Iš 
visu virš 50 V. L. bendradar
biu tik mudviem dviem tas ti- v

tas. tai—-unan ir pusi. 123— 
Jonui V. Liutui... ' ' -

Bėga metai meteliai. Kyla 
nauji žmonės—senuosius nu
stumdami i užpakalį. Senieji 
žmonės (drauge ir aš),' kaip 
medžiai užpakalyje naujųjų 
medžių, užvėjoje palikę, nebe
žaliuoja. nebeošia, bet liūdi 
šakas nuleidę, kol vėtra iš kel
mo išverčia ir virstančius su
trupina... Taip yra ir su žmo
nėmis!

Q Jau daug metų praslinko. Tylių, triukšmingų ir skaus
mais perpintų. Praeitis pilku užuomaršties šydu apgaubė jų 
margumą, šlykštumą ir paliko tik ryškesnių džiaugsmo ir lai
mes šešėlių. Supratau dabar, kas yra laimė ir kaip jos gyveni
mo kelių vingiuose ieškoti. Sunku, labai sunku laimę prie iš- 
troškusios savo krūtinės glausti, sunku pasiilgusiose saVo ran
kose laikyti, ber... galima. Tik, kad visi žmonės jos trokštų 
ir visi jos didele prasmę suprastų. ’ .

Eilės laimės ir skausmo -romanų kūrėjas, neužmirštamas 
anglas Čarlsas Dikensas, jau neatsimenu kuriame savo veikale 
pasakė, kad las tik pats gali būti laimingas, kas bent vieną sa
vo artimųjų sugebės padaryti laimingą. O ar tai taip sunku? 
Ir sunku ir lengva. Tik reikia degti, liepsnoti laimės troškimu, 
tik reikia imti tokią laimę, kokia mūsų troškimus vainikuoja...

Daug kartų laimė gyvenimo metų eilėje supo mane savo 
kvepiahčhl burtininkės’ apsiaustu? Kas kartą nauju, kitonišku, 
bet ir kas kartą be galo džiaugsmingu supo. Į praeitį atsigrįž
damas, aš matau eilių eiles aukštų laimės sfinksų. Jie skaidriai 
spindi saulėto džiaugsmo supami, o vargas ir nelaimės jų- pa
matuose susirangiusios glūdi... Tų mano praeities laimės sfink
sų eilėse aš turiu aukščiausią ir šviesiausią. Jis apsupus tokia 
skaidria, spinduliuojančia1 šviesa, jis taip dažnai mano atmini
mus apšviečia... - ?

Tai atsiminimai apie Fedorą Ždanovą, garsųjį bermonti
ninkų vadą, žmogžudį, išnaudotoją ir begalinį drąsuolį.- Ne
ilgam mano gyvenimo takas buvo su jo duobėtu taku susi
rangęs, neilgai jo juodos, ugningos akys, visada piktu juoku’ 
trykštančios, mano akis svilino, bet kai jos pavargusios į žemę 
nulinko, o iš plačios Ždanovo krūtinės pasigailėjimo prašymas 
mano ausis palietė, aš buvau laimingiausias žmogus pasauly...

Šaltą rudens naktį, kai vėjas piktai daužėsi į medinės 
grįčios sienas, o seklyčioj, kurioj tada gyvenau, buvo dyka ir 
liūdna, į grįčios duris kažkas piktai ir drąsiai pabaladojo. Visi 
senai miegojo. Tik mano seklyčioj ant uždengto eglinio stalo 
mirkčiojo žibalinė, gelsvą šviesą skleidžianti, lempelė ir tik aš 
vienas pasilenkęs gėriau akimis margus prabangos gyvenimo 
vaizdus, storam romane surašytus. Tam romane autorius rašė 
apie didelės galingos valstybės turtuolių gyvenimą, apie mažus 
ir didelius jų rūpesčius, juokingus vargus, kuriuos tik vienu 
rankos mostelėjimu-pašalinti galima. Mano nedidelė, neturtin
ga, karų nuniokinta? tėvynė ir jos vaikai — mano broliai ir 
sesers -— daug'didesnių vargų slegiami, daug didesnių rūpes
čių kankinami. Mano tėvynę apnikę žiaurūs priešai, pavojai... 
Bet kam dpiė tai galvoti; kam dar labiau ir tarp_ skausmu per
junkusią* širdĮ graudinti? Tuščių romanų skaitymu migdžiau 
tada didelius rūpesčius,- raminau darbe išvargusius smegenis ir

Bet kartais scenoje visas vei
kalas eina puikiausia iki prieš 
pat pabaigą, net paskutiniame 
akte, vienas kuris svarbiausias 
artistas suklysta ir sugadina 
visą veikalą, šį veikalą taip 
pat gali kuris nors artistas su
gadinti, tačiau pačios tragedi
jos, kuri jau dabar kai kurio
se Europos dalyse paliko savo 
neišdildomą pėdsaką, niekas 
negali sunaikinti ar sugadinti. 
Ji jau įvylkus.

♦

ras nėra jau taip didelis daik
tas. Dabartiniems, jauniems 
žmonėms, tai karas sudaro ne
mažai baimės ir, rūpesčio. Mū
sų maža Lietuvėle karas arba 
karai kaip kokia šėlstanti vie
sulą iš visų pusių apsiautė ir

laišką baigiau rašyti, tik beli
ko užklijuoti, staiga pasigirdo 
baisus riksmas. Nustebau. Stai
ga pašokęs išėjau į kiemą. Žiū
riu, dairausi: vyrai, moterys, 
jaunimas ir vaikai* bėga tekini 
prie rubežiaus. Dūmiau ir aš. 

..Visas kaimas subėgo, net tam
su pasidarė prie rubežiaus.

Rusų pusėje mūsų brolių di
džiausias riksmas ir vaitojimas. 
Visu parubežiu nustatyta ru-' 

? sų kareiviai su grynais kardais 
ir durtuvais, kad nieks nepa-

rusų kareiviai pradėjo krausty
mo darbą. Virš šimtas didelių 
vežimų pradėjo pildytis musų 
brolių ir kaimynų inventoriu
mi.

Koks baisus riksmas vyrų. 
r moterų ir vaikų. Jaunimo nė

ra, nes beveik visas jaunimas, 
rusams užėmus lietuviškas sri
tis. nieko nelaukę perbėgo Lie
tuvos pusėn. Moterys alpsta, 
rauna plaukus nuo galvos, žo
džiu .sakant, dar&si “Sodomo ir 
Gomoro.” Nieks nežinom, kur 

krausto, kaip jie gyvens, 
amžinai atsiskiria su savo 
tu. kaimynais ir su myli- 
kaunu. šita tragedija įvyko

Šiais žodžiais baigiamas laiš' 
kas. Laiško siuntėjo ir gavėjo 
prašomas vardų ir pavardžių 
nerašau. Bet užtikrinu malo
nius Vienybės skaitytojus, kad 
yra šventa teisybė. Pastaruoju 
laiku šių eilučių autoriui teko 
gauti ir girdėti keletą laiškų, 
kurie tą patį patvirtina ir dau
giau praneša. V

Taipgi atsįrinka kruvinų in
cidentų mūšų sostinėje Vilniu
je. Supra'ntama, kad tie inci
dentai yra svetimųjų padaras. 
Keletas savaičių atgal buvo 
žiauriu banditišku būdu nu
žudytas Lietuvos policininkas. 
Kitas buvo sunkiai sužalotas. 
O ką jau kalbėti apie svetimų
jų globoje gyvenančius brolius. 
Tai viskas'yra komunizmo ir 
likusių lenkų imperializmo pa
darai. Laimingi mes. kad esa
me šiandien saugūs. Bet ką at
neš rytojus?

Vilnietis.

Maskvos universitetui 185 hl

Sovietų Sąjungos seniausia 
mokslo Šventovė Maskvoj uni
versitetas švenčia 185 metų 
gyvavimo juhiMejų. Maskvos 
universitetą lankė žymūs rusų 
mokslininkai ir rašyto j ai. Da
bar universitete dirba 800 pro- 
fe$*orių ir nubosi 5,000 stu
dentų.

Toronto Evening Telegram 
praneša, kad šiomis dięnomis 
brooklynietis lietuvis, John 
Gudiški, iš proesijos risti kas, 
teisme nubaustas $50.00 už 
nusižengimą Kanados saugumo 
įstatymui. Pasirodo, kad Jonas 
Gudiškis, vienoje karčrambje 
Kanadoje atvirai gyrėsi, kad 
jis yra “Hitlerio agentas” ir 
būk pareiškęs: “I’ll put a bul
let through President Roose
velt if the United States enters* 
the war” (Aš kulka perversiu 
Prezidentą Rooseveltą, jeigu 
Jungtinės Valstybės įstos į ka
rą). Be to, jis-(pareiškė vie
nam uniformuotam (kanadie
čiui: “nusivilk šiuos skarma
lus ir eik namo, nekariauk.”, 
šitoki 24 metų amžiaus risti-' 
ko pareiškimai, aišku yra ne
blaivus karščiavimosi, kuris 
lietuviams ne tik Kanadoje, 
bet ir Amerikoje nedaro jokios 
garbės, šiais neramumų lai
kais, Ikada svetur kilę žmonės 
yra varžomi ir šekami,- toki 
piemeniški burnojimai lietu
viams yra pavojingi ir blėdingi 
visais atžvilgiais, nežiūrint ar 
jie pareikšti blaiviai ar neblai
viai. Mums atrodo, kad Gu
diškis dabar gailisi taip pa
reiškęs. Bloga kai degtinė, o 
ne žmogus kalba. 

• • ♦
Reikia rimtie*

Kai kuriose Amerikos įstai
gose jau dabar yra iškabinta 
įspėjimai: ^“Nekal-bėlkite apie 
karą. Mes neutralūs.” Toki 
įspėjimai ragina žmones nekaJ-

kiečių karas su lenkais. Lenkai 
taipgi buvo ne pro šalį, pra
kišę1 savo-oičizna su lietuviais 
‘ pasivažinėti/’ Rusų karas su 
lenkais? Rusų karas (šiek tiek 
toliau) su suomiais. Dabar vėl 
vokiečių anglų su norvegais ir 
švedais! Rusu raudonarmiečiu 
prilifrde Lietuvoje.,. Juk tai ne 
be reikalo!' Matyt rušai bolše
vikai ką nors tokio galvoja, 
kad prie Baltijos nosis prikišę 
smakro... Gal su anglais, o gal 
ir su vokiečiais teks susiremti. 
Tada Lietuvą ištiktų nelaimin
gas Norvegijos likimas..: Mes 
visi kiaūsome savo ‘ budinčios 
valdžios raminimų, bet su
glaudę ausis, dairomės ir žiū
rime į visas pdses. ’kol pradės 
kas nors pulti ir mušti. Bepi
gu buvo prieš sumuštus ir pa
krikusius lenkus, kurie bėgo, 
kaip akis išdegę, nežinodami 
nė patys kur, atsilaikyti ir juos 
nuginkluoti. Gal ir prieš kitą 
kokią mažą Valstybėlę (latvius 
ar estus) atsilaikytume. Bet 
jei reikalas ąteis’ rusams pulti 
Vokietiją, ar vokiečiams—Ru
siją. ir Lietums’ darželyje (že
mėje) jiems sąskaitas suvesti, 
tada — brolehli ir seserys lie
tuviai,' žinokite, kad pergyven-' 
tume naują daug baisesnį pa
saulinį karą!

SSSR GYVENTOJAI
■ i:' f . Te/."!. H f 1

DNB žiniomis iš Sovietų--Są
jungos spaudos per paskutinį 
Sovietų Sąjungos gyventojų su
rašinėjimą, neįskaitant Vaka
rų Ukrainos, Vakarų Gudijos 
ir prie Sovietų Sąjungos pri
skirtos anksčiau Suomijai pri
klausiusios srities, buvo sura
šyta 170 milijonų gyventojų. 
Surašytų gyventojų tarpe esa
ma 99 milijonų, t. y. 58.4% 
rusų, 28 milijonai, t. y. 16.5% 
ukrainiečių, 5.2 milijonų, —- 
3.1% gudų, ’4.8 milijonai — 
2.8% uzbekiėčių,’ 4.3 milijo
nai — 2.5% totorių, 3 milijo
nai — 1.8% kazokų, 3 milijo
nai — 1.78% žydų 2.2 milijo-, 
nų — 1.3% azarbaidžianiečių,; 
2.2 milijonų — 1.3% gruzinų,. 
2.1 milijonų — 1.2% armėnų 
ir t.t. Iš viso Sovietų Sąjungos 
gyventojų sąraše figūruoja 49 
tautybės. *;

Surašant gyventojus, buvo 
surinkti daviniai taip pat apie 
jų mokslą ir darbą. Įdomu pa
stebėti, kad dar 1926 me
tais tik 51% gyventojų mokė-, 
jo skaityti ir rašyti. Dabar bai-( 
giusiųjų mokyklą padidėjo iki. 
81.2%. Teikiu būdu dabar jau 
tik apie 19% gyventojų, jų 
skaičiuje Sibiro ir Vidurinės 
Azijos gyventojai, yra anal
fabetų. -

Kolektyvaus ūkio plėtimasis 
kaime vaizduojantas tokiais' 
skaičiais: 1928 metais 72.9% 
visų gyventojų gyvena atski
rais ūkiais. Dabar tik 2.6% 
gyventojų atsl/bvauja atski
riems ūkiams, o 46.9% visų 
gyventojų gyvena kolchozuose.

' Apšviestas seklyčios langas atvedė tą šaltą rudens naktį 
pas mane Hedorą-'Ždanovą. Drąsiai pabeldė jis į grįčios duris. 
D^r drąsiau jam jas atidariau. Įrčmiau savo mauzerio vamzdį 
į jo aukštą, atgal nulinkusią kaktą ir atbudęs jau iš lig tol 
gaubusių mane romano burtų, piktu, žvangančiu balsu, kokiu 
tik karo metu žmonės’kalba, paklausiau jo: 
’ ’ —Ko nori?’* y ■ ’' * - * .

W • '(Bus daugiau)- <

*UW,A'£f§B BUKŠNA1TIS

NEW YORK, June 10 
The Lithuanian Alliance
America will hold its- bien
nial convention in Chicago in 
a few weeks, and the greatest 
disapponntment of my life is 
that J won’t be able to be 
present. My disappointment is 
particularly bitter in>view of 
the faet that I’ve been looking 
forward’ to a visit; to the 
“windy city” ever since I was 
able to walk. The only com-

vision to defray at least* "the 
traveling expenses of duly el
ected representatives of the 
various lodges. It may be that 
I am wrong, but it is my im
pression that most unions and 
other fraternal organizations 
usually make a special effort 
to have as many delegates as 
possible attend regular con
ventions by guaranteeing the 
delegates not only the price 
of transportation, but also Jiv
ing expenses for the duration 
of the various conventions.

■ . • I

In view of the fact that the 
Alliance is constantly brag
ging about the millions of dol
lars. which it claims as assets 
of the organization, it would 
appear that some of this mo
ney could be sent for no 
better purpose than to en
courage delegates from every 
lodge in the nation to particip-

bėti apie karą, ypač karčiamo- 
se ir kitose viešose vietose, nes 
Amerikoje yra Įmonių {vai
rių tautybių ir {vairių nuomo
nių. Kalbos apie karą dažniau-, 
šia veda prie ginčų, o ginčai 
prie peštynių. Todėl geriau to-, 
kių kalbų ir ginčų vengti. Ge
riau nutylėti.

MIRTIES TUNEU0 
PASLAPTIS .
Neseniai Ispanijoje paaiškė

jo šiurpi pilietinio karo pa
slaptis: kai 1396 m. pradėjo 
siautėti įvairūs gaivalai ir dau
gelis bijodami bėgo slėptis į 
užsienio atstovybes, slapti vy
riausybininkų agentai .paleido 
slaptą žinią, kad yra požemi
nis tunelis, kuriuo galima pa
bėgti pas Franką. Davėsi suvi
liojami 78 žmonės. Tik dabar 
iš vienos bylos paaiškėjo, Ikad 
jie visi bin’o gyvi palaidoti po 
žemėmis. Teismo įrodyta, kad 
ir >iuo apveju prie tų žmonių i 
žuvimo prisidėjo vyriausybi
ninkų policija

the improbable possibility that 
I might be able to malke a 
flying week- end trip to Chi
cago for the “Tautininkų” 
conference which is scheduled 
to take place just before the 
SLA convention starts. >

The misfortune of being 
gypped out of a trip to our na- 
rion’s middle western metro
polis is not mine alone? 
Throughout the country there 
are lodges of younger Lithuan
ian Americans which are vital
ly interested in tjhe fraternal1 
organization of which they ar0 
members. And yet, because 
the lodges are small and have 
small or depleted bank baLpembled delegates (many xif 
ances, they are unable to send 
delegates to the biennial com 
ventions of their organization 
unless These delegates are fin
ancially able to'do eo at their 
dwn expense. Something ought 
to be done about this situation.

An allowance of fifty dollars 
could be made to each of five 
hundred * delegates for the 
price of one of the worthless 
mortgages which has been un
derwritten by the Lithuanian 
Alliance of America. And the 
Alliance would benefit a' good 
deal more therefrom.

However, this suggestion will 
fall on deaf ears, much like a 
lone voice' in a wilderness. Tve 
heard the same suggestion 
made at every convention of 
the Alliance at which I was 
presenL In Detroit, Cleveland, 
and Scranton, the idea has

whom were present by the 
grace of the “United JYont” 
treasury) and it never gets to

Ifseezns to me that an orga
nization which really wishes 
to serve its members to the 
fullest possible degree wbuld 
do well to make some pro

cratic , principles, but* why 
should well-financed minority 
Socialist and Communist dele
gates make it easier for jthe 
majority of Alliance members 
to be represented at the con
vention?



PAIEŠKOMA

MENISKĄ DARBUOTE

JĮIMS REIKALINGA CEJASVEIKATA

ŠIO as grjzau

Newark, N. J19 Ann Street

128 East 11 3th Street

DR. JOS MILLER Al Ųillside Place

54 Union Place,

Kasdien nuo 9 7:30 vakare

ieškomųjų 
palikimai,

Wintil, ik
Claridge

biudžetas, Ikurį Vidaus reik 
ministras jau patvirtino, suda 
ro 27,576,802 lt. '

MANO TIKSLU YRA GELBĖTI ŽMONĖMS 
ATGAUTI SVEIKATĄ IR PAMOKYTI JUOS 
KAIP UŽLAIKYTI IR SAUGOTI TĄ BRAN
GI AUSIĄTURTĄ. ‘ ‘ ’

NAUJIENOS
NAUJIENOSE
NAUJIENŲ

tuo apsirūpina) kol sveiki ir kol nelaimė jų neištinka.
BŪK rūpestingu! ... ;

tru-Jįus bus vėl leista rodyti len 
kų ■gamybos filmas visuose Lie 
tu vos kino teatruose. .

Newark. N. J

PAGALVOK apie save. ir savo šeimos likimą— rytdieną! 
APSIDRAUSK save ir savo šeimą didžiausioje lietuvių 
* apdraudos ir pašalpos organizacijoje. „ > *

APSIDRAUSTI galima nuo $100 iki $5,000.

Kiekvienas VIENYBES skai
tytojas turi prisiminti savo 
pareigą ir savo prenumeratos 

mokesčiu paremti dien- * 
rašęio leidimą

Kaip nuvažiuoti į Newarka:. Reikia važiuoti iki Courtlandt St. Stoties New Yorke irfiš ten paimti 
Hudson Tubes iki Newarko. Broad St. tiktai pora blokų nuo stoties.

* ai* - ‘i- *' '' "i G '■ ' '

Žiūrėkite-skelbimą ant Netvarko telefonų knygos viršelių)

PAGALVOK APIE RYTDIENĄ!
* * • -% * Aį“ e-* _-V» * * . i.

NllRA žmogaus, kuris nesirgtų if nemirtų- Susirgus — 
kiekvienam reikalinga pašalpa Numirus — reikalinga

Ai staiga nupuoliau nuo kojų it negalėjau 
vaikščioti -Ije Įcriąkių. Kankino mane skausmai 
ir sutino keliai - it alkūnės. -Klausiausi kelių 
daktarų, kurie nieko nepagelbėjo.

Generalinis Konsu- 
Yorke visiems su
rinkėjams bei šiaip

Mąckevičiai, Jonas ir Tarno 
šius, 1923 metais gyvenę Sy
racuse, New York.

Mačiunskas, Boleslovas, į J
A. Valst. išvykęs I9ll metai: 
ir pradžioje gyvenęs Boston, 
Mass.

Klinga, Rapolas, 1927 me- 
Yefjonus vaįį., 1929 metais 
išvykęs į Kanadą ir gyve
nęs 9 Beta Street, Hamilton, 
Ontario, Canada.

Kuprianiai, Juozas ir Anta
nas, kilę iš Utenos* apskr. Po 
motinos mirties Lietuvoje yra 
likęs turkas, kurį savinasi visai 
svetimi. >

“NAUJIENOS”
173S SO.UAMTBD STREET 

cęicago, Illinois i -

Laisvoje uosto zonoje nuo 
gegužės 1 d. jau veikia Lie
tuvoj geležinkelių stotis, kurią 
aptarnauja 12 tarnautojų. Vi
sos siuntos iš Lietuvos ir iš 
Klaipėdos į Lietuvą atliekamos 
Lietuvos geležinkeliais vežio
ti nustatyta tvarka.
* Po daug metų paaiškėjo lie
tuviška Ikilmė. “Naujasis Til
žės Keleivis” paskelbė iš Do
vilų tokią būdingą korespon
denciją: “Dabar pravedant 
griežtą gyventojų tyrinėjimą, 
vadinamąjį, - ‘arišką ištyrimą/ 
daugeliui atsidarė akys. Iš se
nu * dokumentų paaiškėjo, kad 
jie yra kilę iš tėvų, kurie ka
daise atsikėlė -ii Lietuvos, o ki
ti.. kilę iš. grynai. f 
Prūsijoje gyvenusių tėvų. Kai 
kurių pavardės dabar tiek -iš
kreiptos, kad tik po ilgo se
nųjų dokumentų tyrinėjimo pa
aiškėja, jog senuoliai būrėjo 
gražias lietuviškas pavardes.’"

Vilniškiuose nuo gegužės 1 
d. pradėjo veikti darbo tarny
bos stovykla vokiečių mergi- 
nom3,‘ kurių čia atgabenta ke
lios dešimtys iš įvairių Rytprū
sių ir Vokietijos vietų, t Jos 
dirbs įvairius ūkio darbus.

NAUJEN
NAUJIENOS Firma, k

Lietuvos 
latas New 
Lojusiems, 
prisidėjusiems, nuoširdžiai dė
koja ir drauge praneša, kad iš 
Lietuvos yra gauta už anksty
vesnes aukas keli šimtai kvitų, 
kurie išsiuntinėjami aukoju
siems.
Consulate General of Lithuania

16 W. 75th Street, 
New York, “N. Y.

k Gana ilgai aš sirgau rtumatiškais skausmais 
M kojose, galvos svaiguliu ir bendru nusilpimu. 
M Perleidus daug daktarų, aš kreipiausi > Dr. 
« Miller. Nors aš jau vos galėjau pastovėti, bet 
V dar nebuvo pervėlu. Netrukus aš buvau vėl 

sveika moteriškė.

Mrs. Ethel Dorfman

Adomėnas, Feliksas, į Ame
riką išvykęs ajrie 1907-1908 
metus ' ir .pradžioje -gyvenęs 
Brooklyn, New York.

Augaiti&aė, Veronika, apie 
1901 m. gyvenusi Brooklyn, 
New. York: Ji yra našlė Jono 
Augaičio, taipgi žinomo kaipo. 
James Sieben ir John Siebert 
gimusio Marijampolės apakr. 
1878 m. ir mirusio New Yor
ke 1935 m. Velionis paliko liek 
tiek turto. A

Iš šių pareiškimų labai aišku, kad niekam nėra reikalo nustoti vilties ieškoti 
kates. Jfra žinoma, kad juo ilg' ” 
Gamta taip sutvarkyta, kad mes 
darbuose duonos užsidirbti, daugelis mūsų turime gyventi tokiose

liauskienė, ' E. Lietuvnikienė 
J. Kiškis, V. Krikščiūnas, P 
Jaras, S. Levanavičiuk K. Ma- 
tuliauskas, J. Žigas, J. Man- 
draviekas, D. Pečiulis, J. Jok- 
šas, Juozas ir Marijona Milū- 
naičiai, O. Budrienė, U. Mi- 
kušauskiėnė, J. Levickas, O. 
Bylienė, K. Pečkis, L. Kašins- 
kas, V. Matukaitis, P. Laukai
tis, M. Jurkšaitė, D. Mačiulis, 
E”. J. Esūnas, P. Gaidelienė, R. 
Rokuiža. Smulkių; — $23)..

Si suma pervesta Lietuvos 
Raudonajam • Kryžiui.

Lietuvos Raudonajam Kryžiui
Baltimore, Md., Liet. Drau

gijų Taryba, surinko ir pri
siuntė per Liet. R. Kryžiaus 
atstovę J. A. V. p; Susanne P. 
Šhallna $60.00. .

(Aukojo po $1: V. Lukas, 
J. Kalinauskas, K. Vaitukaitis, 
M. Kurelaitis, V. Budelis, V. 
Bielis, J. Gutauskas, J. Stogus, 
B. Aleknavičius. V. Pledas, C.

PHILADELPHIA, PA. — 
Pastaruoju laiku teko sužino
ti, kad Adomas Garliauskas, 
tartum žemaitišku “smuikeliu’’ 
drožinėtojas, pradėjo dabar 
dirbti, drožinėti meniškos kū
rybos paveikslams rėmus.

Gi pas jį yra iš senesnio lai
ko kryžius irgi labai meniškai 
jo rankomis padirbtas, kuriuo 
net profesionališki menininkai 
— skulptoriai buvo sužavėti.

Jo dukra, p-lė Albina Gar- 
liauskaitė paskiausiu laiku už
baigė gaminus didelę, meniškai 
sukurtą žuvį, už ką ne tik kad 
įgijo menininkų pripažinimą ir 
pagyrimą, bet ir piniginę do
vana.

Ilgą laiką kentėjau vidurių skaudėjimus, kurie 
suardė mano nervus, (vairūs daktarai man nie- 
ko negelbėjo. Tik pasidėkojant Newarko dak- 

yK. taro Miller rūpestingumui ir jo natūraliam
SF^ymo būdui aš atgavau savo sveikatą. Ma- 

xlgjjgpix- no dėkingumui pareikšti rašau šį laišką ir pri
dedu \Ao atvaizdą tikėdama, kad ir kiti ligoniai pasinaudos 
daktaro Miller patarnavimu.

‘t tM j A .« ■ *

PHILADELPHIA, PA.
Gegužės 31 d. pirmu kartu 
man teko "užklysti į naują gy
venimo vietą (618 E. Girard 
Ave.) gerai philadelphiečiams 
žinomo vienmečio, Povilo Bir- 
žio., Ir kai paaiškėjo, tai jo 
gerbtinoji moteris ponia Ste
pam ja Kavaliūnaitė - Biežienė 
savu delikatesen storu ten da
ro neblogiausį biznį.

Antra, ir tas yra dar svar
besniu dalyku iš kultūrinio at
žvilgio mūsų tautos, tai jų 
vienturtė dukra, panelė Luci- 
ja dabar ką tik užbaigė moks
lą Pennsylvanijos Universitete, 
įgydama akademišką laipsnį: 
’ Bachelor of Arts.’’ Jinai ža
da studijuoti dar ir toliau, kad 
įgijus daktaro laipsnį. Ji su pa
mėgimu iki šiol mokėsi.

v Congratulation!...
• u Ričmoniškis.

Rukytė, Uršulė, kilusi iš 
Mastaičio vienk., Gruzdžių 
valse., Šiaulių apskr.

* Sudintas, Kazys, prieš de
šimtą metų išvykęs į Kanadą ir 
1936 m. gyvenęs St. Balikte 
de Kilkenny, P. Q., Canada.

Ventilai, Liudvikas ir Zeno
nas, Amerikoj pasivadinę Luis 
Wintil ir Zenon 
1934 m. gyvenę 
Westmoreland Co., 
• Kai kuriems iš 
priklauso turtai 'bei 
kurie gali tekti svetimiems ne
atsiliepus teisėtiems įpėdi
niams. Ieškomieji arba apie 
juos žinantieji maloniai, pra
šomi rašyti:

Liet. Generalinis Konsulatas, 
16 West 75 Street, 
New’ York, New;¥ork.

NORVEGIJOS KATALIKAI

Iš 2,809,560 gyventojų Nor
vegijoje katalikų tėra 2,619; 
daugumas protestantų; Protes
tantizmas Norvegijoje įvestas 
1536 metais. 1887 m. čia buvo 
6 katalikų bažnyčios, 8 prad. 
mokklos ir 21 kunigas. 1891 
m. suteikta katalikams reHg?- 
jos laisvė, pripažinta pilieti
nės teisės. Nuo 1900 m. .ėmė 
-didėti atsivertėlių skaičius. Žy
miausia norvegų atsivertėlė 
yra žinoma rašytoja Sigfrid 
Undsed. Dabar Norvegijoje 
darbuojasi 44 ’katalikų kuni
gai. Norvegu katalikų savait
raštis “St: ■ blav.” - * ■■ * * • «

Gyvendamas Bostone.- New Yorke ir New- 
arke aš stengiausi išsigydyti nuo skausmų ma- 

f . Jf-Ą no kojose. Nesisekė, kol atvykau j Newarką 
C ffif Pas daktarą Millerj. Jo natūralaus gydymo 
W WS*būdai sukėlė manyje pasitikėjimą ir sugražino 

man sveikatą.

Air. Louis Dentino
179 New Street. * ' • ' i*v Orange. N. J

_ Reiškiu Dx. Miller mano nuoširdžiausią de-
kingumą už sugrąžinimą mano sveikatos. Aš 
kc;:č.au nuo visokios netvarkos ir visi gydy- 
mani buvo be naudos, kol pradėjau naudotis 
Dr. Miller natūralaus gydymo būdais, kurie 
pasirodė pilnai patenkinanti ir naudingi.

Tųrs. Filomena Tropean
372 Columbia Street, ’’ v ' Orange, N. J.

Šiuo laišku aš noriu padėkoti Dr. Milleriui 
už gerą išgydymą. Vasario mėnesy aš staiga 

pradėjau nevaldyti rankos. Du daktarai man 
nieko nepagelbėjo. Aš pamėginau klausūs dak
taro Miller. Ir neapsirikau. Po keleto apsilan
kymų aš galėjau pajudinti pirštus. Už mėne- 

į biznį sveikas.

Netikėtai suradau telefonų knygose Dr. Mil- 
lerio paskelbimą ir nuvykau pas ji asmeniškai. 

Jis mane taip sutvarkė, kad aš palikau pas jį kriukius ir par
ėjau namo ant savo kojų. Kadangi mano liga buvo labai at
spari. aš turėjau gydytis per keletą savaičių, kol galutinai pa
sveikau. , , ........... ... ......... .. „

Visiems panašiems ligoniams patariu kreiptis į daktarą 
Miller. - . ; - • . ; -a ' •

jMKhk Aš sirgau skilvio suirimu, skausmais deši- 
I Y niame šone ir dešiniame inkste. Negalėjau iš- 

sigydyti. Paskaitęs apie Dr. Miller, aš ėmiau- 
m jo gydymo. Jis mane padarė vėl sveiku 
-uiogumi.

Air. Bronislav- R. Purwin

NEWARK, N

Trūksta man žodžių padėkoti Dr. 3. MiHerni Newark* nž ii- 
gelbė įima gyvybės mano sūneliui, kuris sirgo geltonąja ir 
inkstų liga. Jį gydė keli daktarai ir trys ligoninės. Kruvinoji 
kartais jį kankino po du ar tris sykius per dieną. Buvo sa- 

sf *'*c7ta’ laikas negyvens daugiau metų laiko.
pamojo atsilankymo pas daktarą Miller sūnus pradėjo 

taisytis, ko trijų mėnesių kruvinoji sustojo. Natūralus gydymo būdas, 
kurį vartoja daktaras Miller be jokių gyduolių, padarė tą. kad mano 
liegfs sūnuą per 15 mėnesių visiikai ilgijo įr dabar yra sveikas. . /

Mrs. M. Marzarcjla
133 Bedford Street, East Orange. N. J.

1 SVei“ 
jau liga užvilkinta, jiio ilgiau reikia ją gydyti.

visi būtume sveiki, tačiau savd kalniniuose 
ygose, prie

Balčiūnai, Augustinas ir Po
vilas, kilę iš 'Žrdžinnų kaiftro, 
Krinčinos parap., Gulbinų vals
čiaus, Biržą apskr., J Ameriką 

lietuviškų, j įšvyfkę prieš 1914 m. ,

Bilotas, Petraą; į Ameriką 
išvykęs 1910 metų /pavasarį iš 
Žemaitijos ir pradžioje gyve
nęs Brooklyn, New’ York.
J Birštonas, Vincas, p Jungt. 
AiKerikos Valšt. išvykęs 1913 
metais ir iki 1928 metų gyve
nęs 1535 Wood-Street, Phila
delphia, Pa; ‘

Feder, Louis, į J. A. Valsty
bes išvykęs 1923 metais ir iki 
1933 metų ’ gyvenęs-T69 S. 
First Street, Perth Amboy, 
New Jersey.

Jančiauskas, Vladas, kilęs iš 
Semeliškių- Būdos,..įTrakų aps
kričio, į J. A. Valstybės išvy
kęs 1912 m. ir iki 1915 m. gy
venęs Boston, Mass. *
- - Gendvilienė-Mocytė, Barbo
ra, .kilusi iš Mastaičio vienk., 
Grazdžių valse., Šiaulių apskr., 
į J. A. Valsty. išvykusi prieš 
didyji karą.

Gurklis, Bronius, 1928 me
tais išvykęs i Kanadą iš Gi.no- 
čių kaimo, Panemunės valse., 
Rokiškio ap'skr. ir 1931 me
tais gyvenęs 195 Queen, To
ronto, Ontario, Canada.

Kirmonas, Stanislovas, sūnus 
Petro, gimęs Klangių kžime, 
gyvenęs Pittsburgh, -Pa. A-

Arthur Luppy
Irvingtan. N. J

TO6 Belmont Ave.. Newark >
Jisai sako: Aš esu pačiame dar stiprume 
nūolji man skauda galvą, kojas, pečius, 
vj kankSna kosulys ir nemiga. Ncr^u 
gyventi Daktarai davinėjo įvairias į lwol< 
pagaliau patarė operaciją. Bet suJi Aau 

pas kurį issigydžiau ti visų negai Shu

Nors aš ir nebuvau ligonis, bet kartais jau- 
k čiausi susnūdus, pailsęs, be jokio vikrumo, 
j Draugai patarė man kreiptis į Dr, Miller. 
J Aš netikėjau j tuos “Natūralius Gydymus.“ 

bet po pirmojo gydymo aš pasijutau „daug ge
riau ir pamačiau, kad toks gydymas ne tik 

bet ir malonus. Dabar aš sveikas ir tekomendūdju 
visiems. ,,

^a’ kentėjau skausmus pečiuose ir ou- 
Nors tie skausma't nesulaikė manęs nuo 

darbo, bet gyvenimas pasidarė nepakenčiamas.
7 Lvavūs Aiaktarąi negalėjo Išgydyti Bet . po 

kdetes savaičių gydymoei pas Dr. MUfet. ma- 
no skausmai galutinai išnyko ir ai esu links

mas ir vikrus. .. . ♦

®
Aš sirgau sciatica. Negalėjau išsigydyti. Su
žinojęs apie Dr. Miller, aš kreipiausi į jį. jc 
natūralūs gydymo būdai pašalino mano ligą.

Mr. George Zofczak
6 Christopher Street. * ' Carteret, N. J.

ALBUMO kaina $5. JSLA nariams — $2.50. .
PRISIRAŠYK prie artimiausios tamstai kuopos!
INFORMACIJAS galite gauti: .
LITHUANIAN ALLIANCE of AMERICA
- 307 West 30th Street, New York, N. K 

į •• a , ... . 4

NARIAI priimami nuo .2 iki 60 metų amžiaus.
SUSIVIENIJIME yra apie 15,000 nariu- 
BŪK tos dideles lietuvių šeimos nariu!
ĮSIGYK SLA Jubiliejinį Albumą. Tai £raži, didelė, is-
įtoriska knyga,.kurioje telpa virš 1,000 paveikslų j ūsų

giminių ir pažįstamų* ' I 1
SUSIVIENIJIMO turtas — virš $2,000,000.
BOK to turto dalininku! “
SUSIVIENIJIMO- kuopos randasi visuose didesniuose

lietuvių centruose Ąmejikoje. ■' 4*. tįC.į-.-

Kada nesveikuojat, bandykite gydytis Natūralia 6ci- 
du, nes nėra nieko geresnio ir saugesnio. Išbandymas 
gali jus įtikinti.

Net ir atkaklios ligos atsitikimu, nenustokite vilties, 
disuomet yra kas nors, kuris gali jums pagelbėti.

Mr. Frank Rudolph
. . <z H. u\ 4* M 4kl 

>80 Belmont A ve., • Newark. N. J

Per ilgus hikus ai turėjau netvarką skilvy- 
j^JMTVkje. nuolatinius galvos skaudėjimus ir dieglį 

L 'JhB 4šonuose. Maniau, kad reikės baigti gyvenimai.

1 Draugai patarė kreiptis į. daktarą Miller.
\ 'WISJINFa* neapsirikau. Natūralaus gydymo būdais ju 

-mafie galutinai išgydė.

* Mrs. Catherine Bozek
* ♦ V * «■ I*;.- į

236 Globe Street. ' ' Fdl River, Mans.Mitchell 2-0773 
1 Įvęr/BH 4,. -r. M J

Jaučiuosi dėkinga daktarui Milleriai Newarke už sąžiningą 
mano ligos išgydymą. Seniai mane kankino kvapo trūku- 
mat j stiprus širdies plakimas. Daktaro Milltrio natural** wl
gydymo metodos dėka dabar esu visiškai sveika. fln
Mano vyrąs ir gi daktiro M ii lerio išgydytas. Jam auolat 
skaudėjo strėnas, pakaušį ir kairę koją. Gyduolės nieko 
negelbėjo. Prieš siūlomą operaciją išimti vieną inkstą, mano vffrMH’Žū^yto 
pu Newarko dak urą MiUtrį. kuris jį išgydė savo natūralia metodl. 
Nuoširdžiai rekomenduojame tą daktarą visiems.ar -»# « . - ... '

Nfrs. Dora Romanoff
408-410 Ear 152nd Street. J * New York. N. Y.

i
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NUPIGINTAS RAKANDŲ IŠPARDAVIMAS I

BAIGĖ MOKSLUS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

Blissville

TARZANAS IR TORO AMŽINOJI UGNIS Edgar Rice Burroughs, vertė Pijus Bukšnaitis

TEL. NEWTON 9-4464

ne

baž-
Jono

122.—'
galima

CALIFORNIA 

PORT

Povilanską, 151 
s P. Pusnika tu

Valantiejus is 
. baigė 2 metu

Kolegijoje,

Atjojusiai j kasyklas karai ie 
nei Atheai Runikas pirštu pa 
rodė į ratorietį Kailuką 
veskite jį pas mane!” — 
pė karalienė Atihea. Pamačiu
si, kad Kaltukas prirakintas 
prie tos pačios grandinės «u

PALAIDOTAS A.
MOCKEVIČIUS

Palaidotas birž. 11 
Viešpaties Atsimainymo 
nyčios 10 vai. ryte šv. 
kapinėse.

Laidotuvėmis rūpinosi 
V. R. Valantiejienė.

KURIASI ŽVEJOTŲJŲ 
' KLUBAS

Darsūniškiu parap

DEMOKRATŲ KLUBO 
SUSIRINKIMAS

DIENRAŠČIO SKAITY 
TOJO LAIŠKAS

žino
I. Mil 
geriau

JUOZAS GARŠVA
231 Bedford Ave., Brooklyn, N 

KOPLYČIOS LAJDOTUVRMS
, ’ TEL. EVERGREEN »-977#

BALTIJOS TAUTU
DIENOS REIKALU

dūrė: “Atveskite ir tuo* bal
tuotus vyrus kartu.”

BEDROOM SETS -- PARLOR SETS 
STUDIO COUCHES—KITCHEN SETS 

DINETTE SETS, MATRASAI IR SPRINGSAI

PUSSVEIKIS' - - - Jautiej niekim tikpi—bejėgie ? 
Neturi apetito, biaurūe ptUlej gkauraai? Rfikiti* yi- 
duriuooe? Galvot tkaudėjimai? Jeigu ruo užkietėji
ao—vartok DAUNORO STOMACH MIXTURE 

Tapk sveiku.
KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS

dar kartą
“Ten-yra uždaryti mano drau
gai, kurie bus tikrai nužudyti 
jei mes jų neiAgeUbėsime. Ji 
vienas, vardu Tarzanas, di 
kartu išgelbėjo mano gyvybę 
Ai turiu jam atsidėkoti.”

...Tuo tarpu Toro miestte daly
kai skubiai artinosi prie pa
baigos. Athea sužinojusi apie 
sąmokslą sukelti kasyklose 
maištą, pasiskubino nujoti j tas 
kasyklas su visa tarnyba ir pa
lydovais, pasiryžusi susekti 
kas yra to maišto sumanyto
jas ir įkas tam sumanytojui pri
taria.

Velionis ilgus, metus pri
klausė prie Šv. Vardo Draugi
jos, šv. Vincento draugijos 
Maspethe ir šv. Petro draugi- 

Virš 37 
metus dirbo prie Socony Oil

brolį Joną, kuris gyvena Chi 
cagoje. ... ' ‘

Abiejų mirusiųjų kūnų lai 
dojimo reikalais rūpinasi ii 
aptarnauja laidotuvių direkto 
rius J. Garšva.

vakare įvyko Piliečių Klube 
įdomus susirinlkimas: Žvejoji-) 
mo mėgėjai pasiryžo, sukurti 
Žvejotojų Klubą. Šiame susi
rinkime ir buyo padaryta to 
klubo užuomazga.

Tokio Klubo Brooklyne no
rėjome. O žvejojimo mėgėjų 
yra gana daug. Susibūrę į Klu
bą šie mėgėjai turės ne tik 
gražių pramogų, bet paskatins, 
ir kitus imtis šio gražaus ir 
sveikatai naudingo sporto. 
Sumanytojai projektuoja net 
įsigyti savo laivą.

Naujas Narys.

Taip nupigintomis kainomis parduodame įvairius rakandus. 
Pasirinkimas didelis.

LIETUVIŠKA
RESTAURACIJA

BAR & GRILL
Gaminame amerikoniiko ir lie
tuviško stiliaus valgiu. Galima 
gausi Amerikos ir importuotos 

degtinė*. vyno ir gero alaus.
Lietuviška* kumpi*, rū-

Paliko nuliūdime savo žmo
ną Margarets, dukteris Mariu
te, Onute, Olese ir Damute; 
brolį Simoną Jamaica, .sese
rį Domicėlė Januliūniene ii*> ' a-

Minersville, Pa. ir brolį Joną

Lankydamas Vienybės skai 
tytojus ir savo skelbimais re 
miančius mūsų 
susipažinti ir patogiai Įrengtą | 
vietą apžiūrėti p. M. P. Bal
las (Bieliausko)Turiu prisi
pažinti, kad nors man labai re
tai tenka panašias vietas lan
kyti, bet asmeniškai p. M. P. 
Ballas taip ir jo įstaigos įren-

Uko tėvas San tuomet atsakė: 
“Na, jei tu davei žodį jam atsi
dėkoti, mes turime jo laikytis, 
nors tektų visiems žūti. .Tokia 
yra Ratoro įstatymas. Jokime 
dabar surinkti mūsų kariuo
menę, nes reikės (keleto dienų, 
kol sudarykime stiprias jėgas.” 
Uka atsiduso: “Už kelių dienų 
bus pervėiu”...

A. RODZEVICZ 
(RADZEVIČIUS)

. i , (BIELIAUSKAS)

660 Grand St, Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel.: STagg 2-5043

Joseph Zeidat, 
411 GRAND STREET 
- Brooklyn, N. Y.

Birželio 8 d. mirė Aleksan
dras Mockevičius (Mackavich) 
61 metų amžiaus, savo na
muose, 68-23 Jay Avė., Mas-

“Gerbiama Vienybės Red.: 
Prašyčiau, kad man dovanotu- 
mėt, jog- taip ilgai neatsilygi
nau už dienraštį, kadangi ne
buvau namie! Buvau C.C.C. iš
važiavęs, tai ir taip ilgai susi- 
trukdė. Taigi dabar siunčiu 
Money orderį S5 ir prašyčiau, 
kad Vienybė lankytų mano na
mus iki kovo 26, 1941. Gaila, 
kad daugiau neišsigaliu, parem- 

!ti finansiškai, nes ir aš’ jau 2 
metai esu be darbo. Prašyčiau, 

, kkd man duotumėt žinoti, kai 
gausit Money orderį.

Linkiu viso gero visam Vie
nybės štabui ir velyju, Ik a d 
Vienybė išaugtų tarp mūsų čia, 
šioj laisvoj šaly.

Su pagarba, Pranas Danyla”

Baltijos Amerikos Draugijos 
iniciatyva, geg. 14 d. estų klu- ! 
bė buvo sukviestas pasitarimas ■ 
tikslu sudaryti (komitetą, kuris 1 
koordinuotų tautinių lietuvių, 1 
latvių ir estų komitetų darbus . 
Pabaltijo Tautų Dienai N. Y. 
Pasaulinėje Parodoje. Laikinu : 
pirm, buvo išrinktas adv. K. i 
Jurgėla, sękr. H. J. Copelman.

Geg. 27 d. vakare SLA raš
tinėje įvyko to komiteto orga
nizacinis posėdis, kame daly
vavo pakviesti veikėjai ir visi 
trys Pabaltijos valstybių kon
sulai, p. J. Budrys, R. Šillers 
ir J. Kaiv. Išklausius seniau 
paskirtų pareigūnų pranešimų 
ir visos eilės sumanymų, nu
tarta Pabaltijo Tautų Dieną 
rengti š. m. rugsėjo 8 d.

Komitetas minėtus 3 konsu
lus išsirinko garbės pirminin
kais ir išrinko šiuos nuolati
nius pareigūnus: pirm. Dr. M. 
J. Vinikas, vice pirm. Janis 
Lienow ir Hardy Nurmsen, se- 
kret. Henry J. Copelman, rei
kalų vedėjas adv. K. Jurgėla. 
Programos komisijon išrinkti: 
L. Stilson-Antanavičienė, H. 
W. Lielnors ir B. Nurmsen. 
Spaudos komisįįon : J. B. Lauč- 
ka, R. Hermanson ir J. Kurro.

Kitas komiteto posėdis įvyks 
birž. 10 d. vakare pas inž. 
Lielnors, 92 Liberty St., New 
York. Prieš tai bus sudaryti 
tautiniai lietuvių, latvių ir es
tų (komitetai savo , atitinka
moms programoms tvarkyti ir 
paruošiamiesiems darbams at
likti.

Šiomis dienomis įvyks stei
giamasis lietuvių komiteto su
sirinkimas. Numatoma pakvies
ti -kelis redaktorius, radio pro
gramų vedėjus, chorų vadus ir 
šokėjų grupę.

Pabaltijo Tautų Dienos tiks
las bus pademonstruoti Ame
rikos visuomenei trijų kaimy
ninių tautu solidarumą ir kul
tūrinę pažangą. Jei sąlygos 
leis, tai bus išleista knyga įvy
kiui apžymėti ir painformuoti 
apie Pabaltijo valstybes ir jų 
išeiviją Amerikoje. Komitetai 
sudaromi ne srovinės ar orga- 
ganizacijų atstovybės dėsniu, 
bet darbiningumo sumetimais 
sudarant teknikinį personalą.

STEPHEN AROMISKIS
~ (ARMAKAUSKAS)

Sveikiname sekančius,z kurie 
baigė mokslą:

. Edvardas Janušaitis iš Wa
terbury, Conn. Niagara Uni
versity. *

P-lė Olesė Staseliūnaitė išė
jo slaugės mokslą Šv. Marijos 
ligoninėj, Waterbury, Conn.

Jonas h
Masperh, N 
kursą Marianapoli* 
Thompson, Conn

ESTATE OF BARRY P. SHALINS 
(JALINSKAS)

Vaati* E. Davit, Licensed Mfr.
84-02. Jamaica Ave., Woodhaven, N. Y.

T»L virtini. 7-4499 KOPLYČIA LAIDOTUVfiMS

Pasaulinės Parodos Aquacade plaukimo artistai atvaiz
duoja vandenyje gyvenančias vandens lelijas. Vaizdas imtas 
parodos ati?!Yrymo dienojje, gegužės 11d. kada atidaryta 1940 
metų parodos sezonas.

TAUTININKU KLUBO 
SUSIRINKIMAS
Penktadienyje, Birželio (Ju

ne 14 d., 8 vai. vakare, įvks- 
ta Tautininkų Klubo mėnesinis 
susirinkimas, klubo patalpose, 
35 Stagg St., Brooklyne.

Šiame susiriiikime bus galu
tinai aptarta patalpų klausi
mas ir kiti reikalai. Taigi visi 
nariai prašomi -atsilankyti ir 
atsivesti naujų kandidatų į 
klubą.

Brooklyno, Maspeiho 
linkės lietuviams gerai 
mas avalinės biznyje p 
chius, kuris parduoda ; 
siu išdirbysčių batus, kaip vy
rams, taip ir moterims ir vai
kams, aplankius jo krautuvę 
pareiškė, kad paskutiniu laiku 
biznis žymiai padidėjo, nors, 
tiesa, nusiskundžia ant savųjų, 
lietuvių, pratusių su visokiais 
reikalais kreiptis į svetimtaučių 
kad it prastesnes prekes lai
kančias krautuves.

Mes tikime, kad p. Milchius 
kaipo prityręs biznierius, yra 
vertas paramos ir visų lietuvių 
pareiga yra visuomet pirmiau
siai kreiptis su reikalais tiktai 
pas savus lietuvius biznierius.

. ' AS T.

Išsinomuoja
Išnomuojama didelis su baldais kam

barys. Kreipkitės bile kada. Tinkamas 
vyrui ar moteriškei. Atskiras įėjimas.

Sužinoti, 
C. KRAUJAMS

189 Richmond St., Brooklyn, N. Y.

AVALINĖS BIZNIS 
PAGERĖJO

“Toro miesto paimti
— kalbėjo Ūko 

Bet mes galime bandyti 
Skatino Uka; —

ĮSIGYKITE
EKSKURSIJOS
TIKIETUS

Šį sekmadienį, birž. 16 die
ną jau įvyksta didžiulė ir 
linksma ekskursija į metinį 
Vienybės dienraščio pikniką 
Eddington,’ Pa. Mikolaičio

Metinis Lietuvių Radijo 
Dr-jos parengimas—koncertas 
ir šokiai įvyks spalių (Octo
ber) 20 d. Grand Paradise sa
lėje, Brooklyne.

Lietuvių Radijo Dr-ja suskur 
ta ir vad. J. P. Ginkaus, be ve
damųjų radijo programų, kas 
metai suteikia klausytojams 
rėmėjams malonias progra
mas, kurios visada pasižymi 
didelėmis meno programomis, 
atstovaujant geriausiems lie
tuviu talentams.

Spalių 20 d. ‘koncertas pra
lenks visus iki .šiol buvusius. 
Lietuvių Radijo Dr-ja prašo 
nerengti tą dieną kitų parengi
mų, bet dalyvauti toj meno 
šventėj.

Vyt. Ubarevičius,
Sekr. 1 Liet. Radijo Dr-jos anaunceris.

Grand Chair Corporation 
LIETUVIAI RAKANDŲ IŠDIRBĖJAI

• ANT. PETRAITIS, Biznio Vedėju

409 ir 436 Grand Street , Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-8451

Ekskursijos tikietai gauna 
mi šiose vietose ir raginama į 
sigyti iš anksto: Tautininkų 
klube, 35 Stagg St. pas klu
bo šeimininką J. Andriuškevi
čių; pas 
Grand St 
rimoje biznio vietoje kampas 
North 6th St. ir Berry St. ir 
pas A. Vikriką, 125 Grand 
St.; Bronxe pas J. Tiškų ir pp. 
Melėnus; pas B. Minėtą, 41 
So. 10th St.; pas Rimbą, 131 
Grand St.; Vienybės adminis
tracijoj, 193 Grand St., Brook 
lyne, J. Ginkų, 495 Grand St.

Ekskursijos tikietų kaina 
tik. $2 kartu su įžangos mokes
čiu į parką. Bušai išvyksta nuo 
Vienybės įstaigos lygiai 9 vai. 
sekmadienio rytą.

Rytdienos dienraščio laidoje 
pradėsime, skelbti vykstančiųjų 
vardus. —

MIRTYS
Birželio 9 d. savo namuose 

kur ir pašarvotas randasi 138- 
21 Lloyd Rd., Jamaica, mirė 
Antanas Bockus, 64 metų.

Laidojamas ketvirtad., birž. 
13 d. 10 vai. ryto po gedu
lingų pamaldų 'Karalienės An
gelų bažnyčioj į šv. Jono ka
pines.

Cumberland ligoninėj birž. 
10 d. mirė Ignas Vanagas, 70 
metų amžiaus. Velionis gyve
no 174 Gold St., Brooklyne. 
Kūnas pašarvotas namuose.

Laidojamas penktad., birž. 
14 d. 10 vai. ryto iš šv. Jurgio 
parap. bažnyčios į šv. Jono 
kapines.

Velionis paliko du sūnus: 
Joną ir Antaną, tris dukteris:

estate of A. J. VALANTIEJUS 
V. R. Valantiejus, Mgr.
General Insurance Agant

54-41—7
NOTARY PUBLIC

Skaityk ir Garsinkis 
LIETUVIŲ NAUJIENOSE 

MĖNESINIS ŽURNALAS 
Kaina $1.00 už du metus 

“Lietuvių Naujienos” 
(J. Gustis. leidėjas) 

332 NO. 6-TH STREET 
PHILADELPHIA. PA.

IŠVALOM KILIMUS
Kilimai išvalomi 9x12. Geriausias, 
valymas - sterelizavimas - Shampoo 
—apsauga nuo- kandžių. Paimame iš 
namų ir pristatom į namus. Specialė 
kaina šį mėnesį 
lieka specialistai.
Persia Carpet Cleaning Go 
1848 Broadway, Brooklyn, N. Y 

Tel. Glenmore 2-5540

Kas bus 
toliau- 

žiūrekite 
kitame 

VIENYBES

'XAVERAS STRUMSKIS'
ĮSTAIGA TARNAUJANTI 
TEISINGAI IR. MANDAGIAI 
SU DIDŽIAUSIU PASIRINKIMU 
IR ŽEMIAUSIOM KAINOM

SAVAS PAS SAVA

DALGIAI
Gauti ii Europos geriausio plieno dal

giai 32 verškų ilgio ir viri vieno 
svaro svorio

KAINOS SU ATSIUNTIMU: Dal
gis $2.50. Žiedas dalgiui 50c. Plieno 
plaktukas 60c. Bobelė 75c. Budė 25c.
Dantuotas piautuvas $1.00. Su užsa
kymu siųskit pinigus į

Ukrainian Bazar
170 E. 4th St.. New York. N. Y.

Paskutinis demokratų klubo 
susirinkimas prieš vasaros se
zoną įvyks šį ketvirtadienį, 
birželio 13 d. 8 vai. vak. klu
bo patalpose, 18 Scholes St.,‘ 
Brooklyne.

Visi nariai prašomi šiame 
susirinkime dalyvauti ir vi
siems bendrai apsvarstyti vi
sus susidėjusius reikalus. Po 
šio susirinkimo klubas bus už
darytas per 2 mėn. laiko.

Valdyba.

HAVEMEVER 8 0259 
RALPH KRUCH

FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue 

MASP6TM, N. V.




